
 

 
Unione Europea 

Fondo sociale Europeo 

 

 

  

                 

                

                 ISTITUTO COMPRENSIVO 

             C O M M E N D A 

 
Regione 

Puglia 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale    
  

 

“DIRITTI A SCUOLA” 
 

Avviso n. 1/2015                                        SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE                              Anno Scolastico2014/2015 

Istituto Comprensivo “Commenda” via Mecenate, 68 - 72100 Brindisi (BR) - /fax  0831 524004 cell. 3932348160 

C. F. 91071200744  - E-mail istituzionale:bric81300x@istruzione.it  -  Sito Web: www.istitutocomprensivocommenda.it 

 
 

Prot. n.3443 /A-43                                                                               Brindisi, 11/05/2015 

 
All’albo  della scuola 
Al sito Web dell’istituto 

www.istitutocomprensivocommenda.it 

 

Oggetto: rettifica in autotutela della pubblicazione graduatoria definitiva – Progetto “Diritti a scuola” a.s. 

2014-2015: “Interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il 

successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati”. - Avviso n. 1/2015 - P.O. Puglia FSE 2007-

2013 Bando per esperto progetto Tipologia C- Mediatore n. 2182/A43 del 28/03/2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso pubblico n. 1/2015 - P.O.Puglia FSE 2007-2013- fondo sociale europeo – progetto 

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati, pubblicato sul BURP n. 

19 del 05/02/2015; 

Visto  la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 167 del 03/03/2015 di autorizzazione del  

           progetto Diritti a Scuola presentato da questa scuola; 

Visto  la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 473 del 24/04/2015; 

Visto  il Bando, prot. n. 2182/A-43 del 28/03/2015 per la selezione degli esperti figure professionali di 

Psicologo e Mediatore necessari per la realizzazione del progetto in parola; 

Vista la propria disposizione prot. N. 2763/A-43 del 18/04/2015 con la quale sono state pubblicate le 

          graduatorie provvisorie relative al bando in oggetto; 

Visti i reclami pervenuti da alcuni aspiranti  esperto “Mediatore”;  

Visto i verbali n.ri  14 e 16  redatti dalla Commissione preposta alla valutazione delle istanze; 

Vista la graduatoria definitiva  pubblicata con decreto D.S. prot. 3290 del 07/05/2015; 

Visti ulteriori chiarimenti e precisazioni avuti dai Candidati e dalla Regione Puglia – Servizio formazione 

professionale; 

Visto il verbale n. 17 prot. n. 3437 del 11/05/2015; 

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva, rettificata in autotutela, degli 

esperti “Mediatore” allegata alla presente, che sostituisce e annulla la precedente. 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

 

                                                                                                          f.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Ennio Carriere

http://www.istitutocomprensivocommenda.it/
http://www.istituttocomprensivocommenda.it/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/


 

 

           

           Allegato alla nota D.S. n. 3443/A43 del 11/05/2015 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

Diritti a Scuola -Tipologia C- 

ESPERTO MEDIATORE 
ALLEGATI 

TITOLI CULTURALI VALUTABILI TITOLI PROFESSIONALI  
 

1 2 3 4 7 8 

N
. 

o
rd

. 

Cognome Nome 

cu
rr

ic
u
lu

m
 

D
o
c.

id
en

ti
tà

 

T
ab

el
la

 v
al

u
ta

zi
o

n
e 

L
au

re
a 

co
er

en
te

 c
o

n
 l

a 

fi
g

u
ra

 p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

p
er

 c
u

i 

si
 c

o
n

co
rr

e/
 D

ip
lo

m
a 

s.
s.

 I
I 

g
ra

d
o

 u
n

it
o

 a
 q

u
al

if
ic

a 
p

ro
f.

  

D
i 

m
ed

ia
to

re
 

M
 a

st
er

 d
i 

d
u

ra
ta

 

b
ie

n
n

al
e 

M
as

te
r 

d
i 

d
u

ra
ta

 a
n

n
u

al
e 

C
o

rs
o

 d
i 

sp
ec

ia
li

zz
az

io
n

e 

E
sp

er
ie

n
ze

 c
er

ti
fi

ca
te

, 
in

 

at
ti

v
it

à 
d

i 
m

ed
ia

zi
o

n
e 

in
te

rc
u

lt
u
ra

le
 a

ll
’i

n
te

rn
o

 

d
i 

is
ti

tu
ti

 s
co

la
st

ic
i 

(n
o

n
 

m
en

o
 d

i 
2
0

 o
re

) 
, 
(M

ax
 5

 

es
p

er
ie

n
ze

 

E
sp

er
ie

n
ze

 c
er

ti
fi

ca
te

 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
la

 

m
ed

ia
zi

o
n

e 

in
te

rc
u

lt
u
ra

le
 r

iv
o

lt
e 

a 

p
re

ad
o

le
sc

en
ti

, 

ad
o

le
sc

en
ti

 a
l 

d
i 

fu
o
ri

 d
ei

 

co
n

te
st

i 
sc

o
la

st
ic

i 
(n

o
n

 

m
en

o
 d

i 
2
0

 o
re

),
  
(M

ax
 5

 

es
p

er
ie

n
ze

) Motivo esclusione Totale 

1 
VALENTINI 

PERCHINENNA 
ELENA X X X 4* / 1 / 7.5 5  17.50 

2 CAVALLO ANNAMARIA X X X 4 1.5 1 / 6 5  17.50 

3 RIZZELLO SILVIA X X X 2 / / 3 7.5 5  17.50 

4 GUGLIELMO ASSUNTA MONIA X X X 4 / 2 3 4.5 4  17.50 

5 DOKAJ MARTA X X X 4 / 1 1.5 4.5 5  16.00 

6 BEGAJ VALENTINA X X X 2 / 1 / 7.5 5  15.50 

7 RECCHIA TIZIANA X X X 4* 1.5 / / 4.5 5  15.00 

8 DISHA VALBONA X X X 4 / / / 7.5 3  14.50 

9 DE PASQUALE PAOLO X X X 2* / / / 7.5 5  14.50 

10 FIORENTINO ANTONIO X X X 4* / / / 4.5 5  13.50 

11 SCHIRINZI ALESSANDRA X X X 4 / / / 4.5 5  13.50 

12 GRECO MARIA X X X 4* / / 3 / 5  12.00 

13 CARICATO  GIADA X X X 4* / 1 1.5 / 5  11.50 

14 DE BLASIO ANTONELLA X X X 4* 1.5 2 / / 4  11.50 

15 DE PASQUALE RAFFAELLA X X X 2 / / / 7.5 1  10.50 

16 D’ARPE SARA BEAUJESTE X X X 4 / 2 / / 4  10.00 

17 FLORA VALENTINA X X X 4 / / 1.5 1.5 2  9.00 

18 FARINA RAFFAELE X X X 4* / 1 / 1.5 /  6.50 

19 ERRICO DANIELA X X X 4 / 1 / / /  5.00 

20 PACIULLO EMANUELA X X X 4* / / / / /  4.00 

21 TATARANNI VALENTINA X X X 4* / / / / /  4.00 

22 SGURA CINZIA X X X 4 / / / / /  4.00 

23 SIMONE SANTI X X X 2 / / / / /  2.00 

 

         * Validità del titolo di accesso da accertare mediante verifica del corso di studi affrontato, in caso di assegnazione incarico. 
 
 

                        Brindisi,  11/05/2015                                                                                                                                          f.to    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           (Prof. Ennio Carriere) 

 
 


